
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖДЕНИЕ 

"АНДРЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПРИКАЗ

18.02.2025 № 55

с. Андреевка

Об организации летней оздоровительной работы 
в МБОУ «Андреевская СОШ»

В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся в летний 
период, на основании приказа Комитета по образованию Администрации 
Омского муниципального района Омской области от 3 0.01.2025 г. № 29 «Об 
организации летней оздоровительной работы учреждениями образования в 
2025 году» 
приказываю:

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания на базе МБОУ 
«Андреевская СОШ» (далее - ЛДП) в период с 01.06.2025 г. по 30.06.2025 г.

2. Назначить начальником ЛДП - Сергееву Юлию Константиновну, 
заместителя директора по УВР.
3. Начальнику лагеря:

2.2. Разработать и утвердить План мероприятий по проведению 
оздоровления учащихся в ЛДП в летний период 2025 года.

2.3. Разработать и утвердить программу воспитательной работы в 
период летней оздоровительной кампании 2025 года.

2.4. Провести комплекс мероприятий по созданию безопасных 
условий для жизни детей, организации полноценного и качественного 
питания в период нахождения детей в ЛДП.

2.5. Принять действенные меры по подготовке и набору 
квалифицированного персонала для работы в ЛДП, в том числе педагогов, 
работников пищеблоков.

2.6. При подготовке и проведении оздоровительной кампании 2025 
года обеспечить выполнение следующего комплекса мероприятий:

1) обеспечить прохождение сотрудниками медицинских осмотров, в 
том числе, лабораторное обследование сотрудников, занятых на работах по 
получению, хранению, транспортировке и реализации продуктов питания на 
кишечную группу инфекций вирусной этиологии методом ПЦР;

2) обеспечить отстранение от работы указанных сотрудников в случае 
выявления у них, при проведении профилактического обследования,



носительства возбудителей острых кишечных инфекций, в том числе 
вирусной этиологии;

. 3) обеспечить вакцинацию указанных сотрудников в рамках 
национального календаря профилактических прививок и календаря прививок 
по эпидемическим показаниям.

2.7. Осуществлять прием детей в ЛДГ1 только при наличии справки об 
отсутствии контакта с инфекционными больными (срок действия справки 3 
дня) и медицинских документов об имеющихся прививках ребенка в рамках 
национального календаря профилактических прививок и календаря прививок 
по эпидемиологическим показаниям.

2.8. Утвердить план мероприятий по подготовке ЛДП к открытию в 
2025 году.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Д.Н.Мачулова

С приказом ознакомлены:


